
 
CONTRATO N.º 34/2023 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 08/2023 
ADITAMENTO Nº: 2 

 
 

TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL 

 
 
MUNICÍPIO DE CEDRAL - SP, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 45.093.663/0001-36, com 

sede na Avenida Antônio dos Santos Galante n.º 429, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, PAULO 

RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, brasileiro, casado, portador do RG nº 8.384.343-7 SSP/SP e inscrito no CPF nº 

077.503.008-21, residente e domiciliado na Avenida Luiz de Mello, n.º 395, Estância das Paineiras - Nova Cedral, 

Cedral/SP, CEP 15.895-000, CONTRATANTE, e CONSTROESTE CONSTRUTORA E PARTICIPAÇÕES LTDA., 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.º 06.291.846/0001-04, sediada na Avenida Rio Branco, n.º 1,647, 

Sala 10-11-12, Campos Elíseos, São Paulo/SP, CEP 01.205-001, neste ato representada por DENNER FERNANDES 

BEATO, brasileiro, casado, engenheiro civil, portador do RG n.º 16.100.615-2 SSP/SP e inscrito no CPF n.º 109.450.338-

00, residente e domiciliado na Rua dos Furquins e dos Barbosas, n.º 284, Casa O, Lote 09, Residencial Jardins Damha 

II, São José do Rio Preto/SP, CEP 150.61-743, CONTRATADA, no  Pregão nº 08/2023 - CONTRATAÇÃO DE PESSOA 

JURÍDICA PARA REALIZAR OS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRANSBORDO QUANDO NECESSÁRIO, 

TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DOS GRUPOS “A”, 

“B” E “E”, DEFINIDOS NA RESOLUÇÃO CONAMA N.º 358/05 E ANVISA 306/04 NO MUNICÍPIO DE CEDRAL, 

decidem aditar o contrato para reajustar o valor do contrato de acordo com o índice do IPCA em 4,32010% no valor de 

R$ 3.447,77 passando o valor global do contrato para R$ 83.247,77, devendo onerar a seguinte dotação orçamentária 

do presente exercício financeiro : Nota de Reserva Orçamentária n.º 1517, Ficha n.º 84, Unidade: 020500, Elemento: 

10.301.0009.2019.0000,Categorias Econômica :3.3.90.39.00 , Código de Aplicação: 310000, Fonte de Recurso: 00100 

mantendo-se no mais, inalterado o pacto anteriormente estabelecido, conforme processos administrativos nº 1010/2024. 

Estando as partes de comum acordo, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, com único 

efeito, bem como 02 (duas) testemunhas abaixo identificadas. 

Prefeitura Municipal de Cedral,  24 de maio de 2024; 94.º ano de Emancipação Político-Administrativa. 

 

 

__________________________________________________ 

MUNICÍPIO DE CEDRAL 
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS 

PREFEITO MUNICIPAL 
CONTRATANTE 

 
 

_______________________________________________________________________________ 
CONSTROESTE CONSTRUTORA E PARTICIPAÇÕES LTDA. 

DENNER FERNANDES BEATO 
CONTRATADA 

 

TESTEMUNHAS 
 
1.__________________________   2.______________________ 
Nome/CPF       Nome/CPF 
 
 

 


